

**PROTOKÓŁ NR 47/14
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
W DNIU 20 MAJA 2014r.**

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji -**Ryszard Nosowicz**.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 2 i 3 do protokołu*).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:00.

Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach:
 - a) zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2028,
 - b) zmian w budżecie województwa na 2014 rok,
2. Sprawy różne.

Projekty ww. uchwał zostały zamieszczone na portalu (<https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: XLIII sesja – 26.05.2014.zip.

Ad. 1a) i 1b)

Skarbnik Województwa – Maria Fidzińska - Dziurzyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2028 oraz 4 projekty uchwał w sprawie zmiany w budżecie województwa na 2014 rok. Omówiła istotne zmiany w uchwale budżetowej zaproponowane w ww. projektach (*materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu*)

Wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Grabowski dopytywał o zmiany w budżecie województwa. Chciał wiedzieć dlaczego Wojewódzki Dom Kultury realizuje konferencję środowiskową? Ponadto zapytał o realizację zadania zawartego w III uchwale dot. zmian w budżecie - w punkcie 4. Na końcu poprosił o informację, czy przesunięcia w ramach wydatków majątkowych, zawarte w IV uchwale skutkują dodatkowymi funduszami, czy jest to zwykłe przesunięcie środków?

Skarbnik Województwa – Maria Fidzińska –Dziurzyńska w odpowiedzi na powyższe pytania, poinformowała, iż Wojewódzki Dom Kultury świadczy liczne usługi, w tym zobowiązał się również zorganizować konferencje pn.: „Zrównoważony rozwój lasów w województwie świętokrzyskim”, tak aby do tego celu nie wynajmować firmy zewnętrznej. Dodała, iż na to zadanie jest dotacja z Budżetu Państwa.

W kwestii zadania: „Przygotowanie kadry nauczycieli do przeszkolenia uczniów z planu oszczędności energii elektrycznej w szkołach Województwa Świętokrzyskiego”, to jest to projekt, którego realizację wygrało Regionalne Centrum Naukowo – Technologiczne. Na końcu Pani Skarbnik odniosła się do ostatniego pytania i poinformowała, że przesunięcia w IV uchwale nie są związane z dodatkowymi funduszami, a jest to jedynie standardowe przesunięcie w ramach wydatków majątkowych.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przyjęcie opinii pozytywnej. Opinie zostały przyjęte jednomyślnie (załączniki nr 5-9 do protokołu).

Ad. 2.

W sprawach różnych:

Radny Bogdan Latosiński ponowił wniosek o przesłanie członkom Komisji Budżetu i Finansów Informacji Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego nt. rozliczenia Małych Projektów Leader.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Grabowski, w związku z oszczędnościami w zakresie zimowego utrzymania dróg, skierował prośbę do Członka Zarządu Województwa Kazimierza Kotowskiego, o dokończenie drogi nr 751 w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Członek Zarządu Kazimierz Kotowski stwierdził, iż bez konsultacji nie jest w stanie złożyć żadnej deklaracji, jednakże poinformował, iż zdaje sobie sprawę z wagi tego problemu i temat na pewno zostanie przeanalizowany.

Na tym posiedzenie zostało zakończone.

Ryszard Nosowicz

Przewodniczący Komisji

Protokół sporządził:

Michał Wójcik